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Třicet let jsme samostatní

Už tři desetiletí jsme samostatnou obcí. Mnoho se toho změnilo. Obec se rozrostla a má svým obyvatelům co nabídnout. Staví se tu, děti  se učí, nechybí zábava ani sport. Vše najdete  i v tomto zpravodaji.



Poslední volby do zastupitel-
stva obce Dobšice přinesly 
změny. V trochu jiném složení 
pracuje i rada obce. Je slušnos-
tí se představit:
Starostka obce: Hana Hruško-
vá (rozená Jurásková) (upro-
střed)
Starostka by se ráda věnovala ne-
jen investicím do nových projek-
tů, ale také oblastem, které jdou 
méně vidět. Jde o údržby, úpravy 
a opravy majetku obce, který má sloužit široké 
veřejnosti nebo nájemníkům obecních bytů.
Libor Vykoupil (první zprava)
Nově zvolený místostarosta nastoupil do své 
funkce po dvaceti letech působení v zastupi-
telstvu, z toho po osmi letech v radě obce. Je 
tedy pravou rukou starostky opodstatněně. 
Rozvážnými a věcnými názory podporuje roz-
hodování rady i zastupitelstva obce.
Jan Pausar (druhý zprava)
Uplynulých deset let věnoval funkci místosta-
rosty a  středem jeho zájmů bylo odpadové 
hospodářství, stavební záležitosti a  finanční 
stránka fungování obce. Dnes dál pokračuje 
jako člen rady a předává své zkušenosti „no-

váčkům“ ve vedení obce.
Jiří Modráček (první zleva)
Členem rady obce je již dvacet čtyři let a čtyři 
roky z  toho byl místostarostou. Nyní dál po-
kračuje jako člen rady a přispívá svými vědo-
mostmi a  znalostmi k  rozhodování o  záleži-
tostech obce.
Přemysl Juhaňák (druhý zleva)
Po čtyřech letech ve funkci zastupitele může 
své profesní zkušenosti ze sociálních služeb 
a  školství využít při působení v  radě obce 
a  současně za zřizovatele jako člen školské 
rady. Představuje nový „vítr do plachet“. Hlavní 
je pro něj prospěšnost věcí pro obec a její oby-
vatele, bez ohledu na politickou příslušnost.

Foto: ač

ZMĚNA úředních hodin
Změna úředních hodin Obecního úřadu Dobšice bude platit od 01. 04. 2023.

Pondělí 7:00 - 11:30 12:00 - 17:00
Úterý   13:00 - 15:00
Středa 7:00 - 11:30 12:00 - 17:30
Čtvrtek   13:00 - 15:00
Pátek 7:00 - 11:30 12:00 - 13:00

Rada obce: představujeme
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I  když noví zastupitelé i  vedení obce už 
dávno pracují na plné obrátky a mají za se-
bou hned několik zasedání i akcí, přece jen 
ještě zbývá jedna „šmouha“, kterou je po-
třeba začistit a „uklidit si na stole“.

V předvolební kampani bylo jedním sub-
jektem ve volebních materiálech uvedeno 
mnoho nepřesností, které možná některé-
mu z čtenářů zůstaly v paměti a není dobré 
v dnešní době, kdy takových dezinformací 
přibývá a  lidé jim bohužel věří, přidávat 
k nim další. Zvláště když se to dotýká našich 
sousedů, kteří mají čisté 
svědomí.

Oč jde?
Sdružení lídra Mirosla-

va Juhanyaka napadlo ve 
svém letáku minulé vedení 
obce mimo jiné pro nehos-
podárnost a  z  podivného 
prodeje pozemků o  výměře 
8399 m2 firmě Vinařství La-
hofer,  a.  s. a  nelíbily se mu ani 
změna územního plánu pro vybu-
dování zázemí pro výrobu a skladování, 
nebo výstavba cyklostezky v blízkosti toho-
to vinařství.

Prvním úkolem finančního výboru naší 
obce pod vedením Miloše Ludvíka a  v  se-
stavě Mgr. Jaroslav Šula a  Drahomíra Jur-
číková bylo zjistit podrobnosti a  posoudit, 
zdali na tomto prodeji bylo něco nefér.

„Finanční výbor měl k dané věci všechny 
potřebné dokumenty. Pozemky se nachází 
na tzv. viniční trati U Hájku. Jsou přístupné 
vpravo od Vinařské stezky Po stopách Na-
poleona vedoucí od Hájku až k nové budo-
vě Vinařství Lahofer. Pozemky s  porostem 
vinné révy se nacházely uprostřed dalších, 

obci nenáležejících pozemků a vinařství je 
užívalo na základě sjednaného nájemního 
vztahu,“ uvedl do situace ve své zprávě Mi-
loš Ludvík. A kámen úrazu byl právě prodej 
těchto pozemků. Tedy pro někoho byl. Jaká 
je skutečnost?

„Považujeme prodej těchto pozemků 
(včetně následné změny územního plánu) 
jako rozumné a pro obě strany výhodné ře-
šení. Původní cena za pozemek byl 20 Kč/m2, 
ale vlastní prodej neproběhl v roce 2011, jak 
bylo původně v plánu, ale až v roce 2014 a to 

za vyšší cenu 30 Kč za m2.
Tedy za podobnou či 

shodnou cenu, jaká v  té 
době byla obvyklá. Nic špat-
ného nebylo ani na podpo-
ře a  spolufinancování cyk-
lostezky o délce 766 metrů. 
Investorem je obec Sucho-
hrdly a na k.ú. Dobšic se na-

chází jen část z ní (335 m). Ani 
tady nedošlo podle našeho mí-

nění k nějakým nejasnostem a obec 
zaplatila jen podíl investic ve výši necelých 

44 procent konečné částky. Sto tisíc dokon-
ce věnovalo jako dar Vinařství Lahofer,“ po-
psal ve stručnosti Ludvík. Navíc podotkl, že 
symbióza vinařské obce s významným hrá-
čem na trhu s vínem, co „lahofeři“ jistě jsou, 
je pro oba partnery výhodná.

Tolik k  vysvětlení, které i  s  omluvou 
o  předvolebních nepřesnostech, mělo být 
na bedrech lídra tohoto uskupení. Protože 
ten tu potřebu uvést tyto skutečnosti ne-
měl, udělali jsme tento krok my.

Podrobnosti, zápisy, pohledy do map 
v  případě vašeho zájmu najdete na obec-
ním úřadě.                                                         (rr)

JešTě JeDnou k volbáM

3



!!! POZOR!!! NEDOPLATKY!!! POZOR!!! NEDOPLATKY!!! POZOR!

Dle Obecně závazných vyhlášek obce 
Dobšice č. 2/2019, 3/2021 a 3/2019 se 
platí poplatky:
	ze psů,
	za obecní systém odpadového 

hospodářství,
	za užívání veřejného prostranství – 

vyhrazení trvalého parkovacího 
místa.

Všechny poplatky jsou splatné 31. 3. 
příslušného kalendářního roku.
Žádáme všechny občany, aby nedoplatky 

na místních poplatcích uhradili co 
nejdříve, případné nepříjemnosti 

s nezaplacením jsou zcela zbytečné.

Platbu lze provést bezhotovostně na 
účet č. 182859640/0300,

Variabilní symboly:
pes 1341
odvoz odpadu 1345
zábor VP-parkovné 1343

V textu uveďte Jméno (popř. jména), 
adresa pro přesnou identifikaci 

poplatníka.

Platit poplatky můžete také v hotovosti 
na pokladně obecního úřadu.

V případě dotazů neváhejte zavolat 
na tel. 515 249 030 Ing. Komárkové

Loňský rok byl pro Policii České republiky 
v naší obci pestrý.
„V průběhu roku 2022 bylo v obci Dobšice ze 
strany Policie ČR šetřeno celkem 31 trestných 
činů.
Čtyřikrát šlo o  podvod, 3x o  maře-
ní výkonu úředního rozhodnutí 
a  vykázání, 3x o  zanedbání po-
vinné výživy, 5x o  ohrožení pod 
vlivem návykové látky, 1x o pokus 
o vraždu, 5x se vyšetřovala krádež 
vloupáním. Kromě toho se policisté 
v Dobšicích zabývali i znásilněním, po-
rušováním domovní svobody, jedenkrát i těž-
kým ublížením na zdraví, 1x nebezpečným 
vyhrožováním, vydíráním i  nedovoleným 
ozbrojováním. Řešit museli i neoprávněný pří-
stup k počítačovému systému a neoprávněný 
zásah do počítačového systému nebo nosiče 
informací, dvakrát se zabývali neoprávněným 
opatřením, paděláním a pozměněním plateb-
ního prostředku a  bohužel jednou i  týráním 
osoby ve společném obydlí,“ vyjmenoval 

pprap. Rostislav Legindi, vrchní asistent.
Jak doplnil, dále bylo v  uvedeném období 
šetřeno ze strany Policie ČR celkem 301 pře-
stupků, z  toho 258 x v dopravě, 7x proti ob-

čanskému soužití, 6x proti majetku, 2x 
proti veřejnému pořádku, 1x na úse-

ku zbraní a střeliva.
„Chtěli bychom apelovat na ob-
čany obce Dobšice, aby i  nadále 
s policí spolupracovali a v případě 

zjištění jakýchkoli poznatků k  pá-
chání protiprávních činů, k pohybu 

podezřelých osob či vozidel policii tyto 
skutečnosti neprodleně sdělili.
Případné poznatky totiž mohou v  mnoha 
případech pomoci při objasňování trestné 
činnosti, přestupkového jednání a  nejen to. 
Mohou v  mnoha případech pomoci při ob-
jasňování trestné činnosti, přestupkového 
jednání, ale i k jejich předcházení či zabránění 
jejich páchání,“ zdůraznil ve své zprávě pprap. 
Rostislav Legindi.

Policie se loni v Dobšicích nenudila
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Velmi zajímavý je pohled do závěrečné 
zprávy o vyhodnocení sběru a likvidace od-
padů za rok 2022 v obci Dobšice. A protože 
odpady v naší obci řešíme všichni, jistě vět-
šinu čtenářů Zpravodaje tato čísla nudit ne-
budou.

Začněme na stránce příjmů. Od občanů 
obec vybrala za místní 
poplatek 1 066 868 ko-
run. Za separaci (EKO 
-KOM, elektrospotřebiče 
dostala obec zaplace-
no 522 976 korun, něco 
přes tisíc korun zaplatili 
občané za uložení sutě. 
Celkem tedy do poklad-
ny za loňský rok doputo-
valo 1 590  911 Kč.

Ve výdajích jde již 
o větší mix čísel. Vyberu 
jen ta podle mě nejzají-
mavější.

Například za uložení 
tuhého domovního od-
padu jsme loni zaplatili 
více jak 250 tisíc Kč. Vý-
syp nádob všech velikos-
tí popelnic stál více jak 
510 tisíc.

Pokud jde o  separaci, 
tak svoz plastů, papíru, 
skla a  bio stál téměř 280 tisíc korun. Mož-
ná ani netušíte, že například plastové žluté 
a modré pytle, do kterých vzorně třídíte, stojí 
obec téměř 65 tisíc korun.

Pojďme do sběrného dvora. Mnoho z Dob-
šičanů se tu zastavuje s odpadem, který by 
jinak mnohdy skončil na černých skládkách. 
Za všechny odpady, ať byly z  domácnosti 
nebo třeba nebezpečné, za uložení a vývoz 
obec zaplatila více jak 180 tisíc korun.

A víte, že například za vývoz košů jsme loni 
zaplatili 26 426 korun? A to ještě není všech-
no. Dalších téměř 150 tisíc korun šlo na za-

placení uložení například kompostu v FCC 
Únanov, za transporty kontejnerů na sklád-
ky, za různé poplatky  atd. Atd. Celkem loni 
obec za odpady zaplatila 1 974  297 korun. 
To znamená, že téměř 400 tisíc korun z roz-
počtu šlo na tuto položku.

A ještě s čísly nekončím. Zajímavá je i ana-
lýza odpadů v  tunách. Tady 
je zajímavé i srovnání s před-
chozími lety. Tak například 
zatímco v  roce 2012 jsme 
do popelnic skládali skoro 
342 tun odpadu, loni to bylo 
„jen“ 306,5 tuny. Ale byli 
jsme na tom i líp, v roce 2018 
to bylo ještě o pět tun méně. 
A když se podíváme na jed-
notlivé položky, tak napří-
klad papírových a  lepenko-
vých obalů jsme odevzdali 
loni více jak 61 tun, v  roce 
2012 to bylo 28,9 tun, ale 
v roce 2017 to bylo skoro 67 
tun. Plasty, tam se daří třídit! 
Loni to bylo 39 tun, stejně 
jako předloni. V roce 2012 to 
bylo 16,5 tuny. A sklo? Před 
deseti lety to bylo skoro 15 
tun odevzdaných obalů, le-
tos něco přes 22 tun. Nejvíce 
jsme vytřídili v roce 2019, to 

bylo přes 25 tun.
Relativní novinkou je odevzdávání přepá-

leného tuku, kde nám to ještě moc nejde 
a odevzdáváme jen kolem půl tuny. Trochu 
lépe na tom jsme s oděvy. Tam se stále zba-
vujeme asi 8 tun starých nepotřených oděvů.

A  jaké je celkové číslo odpadů? Zatímco 
v  roce 2012 to bylo kolem 500 tun, loni už 
jsme odevzdali na 824 tun odpadů. Hůř jsme 
na tom byli jen v roce 2021, kdy jsme nadělali 
ještě o 24 tun odpadů více.

Statistika možná může být nuda…má však 
cenné údaje, jak praví známá píseň.

odpady stojí obec statisíce korun
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Úplně novou komisí 
nového volebního 
období je Komise 
pro rozvoj a investice 
obce Dobšice.

Jak sám název připo-
míná, její náplní bude 
mít vize a  s  nimi při-
cházet do rady obce 
a  do zastupitelstva. 
A  komise nezahálí 
a svou práci již začala.

V  sobotu 21.  1.  2023 
se už podruhé od 
svého jmenování se-
šla a tentokrát přímo 
v terénu, v areálu bý-
valého zemědělské-
ho družstva.

„Po seznámení se 
s  genezí projektu 
a  doporučením sta-
vební komise a  roz-
hodnutím rady obce 
o  zbourání dvorní-
ho barokního křídla 
objektu na ulici La-
hoferova se členové 
komise (ve složení 
Miroslava Karásková, Ing. Marek Kola-
ja, Ing. arch. Alena Kolmanová, Mgr. et 
Mgr. Iva Landová, Ing. Martin Mahr, Lucie 
Moravcová, Ing. Ladislav Skopal), chtě-
li s  objektem blíže seznámit. Při prohlídce 
objektu narazili na zajímavá fakta, napří-
klad, že hloubkovou sondou uvnitř objektu, 
bylo doloženo, že stavení je na hlubokém 
kamenném základu, zděné z cihel a krásné 

barokní klenby uvnitř prostoru podtrhují 
historickou hodnotu objektu a mnohá další. 
Komise tak bude na příštích jednáních pečli-
vě zvažovat veškeré možnosti, které by ved-
ly k  zachování historického objektu a  jeho 
možné rekonstrukci a  využití pro obec.“  
Tolik ze zápisu z jejich jednání. I my budeme 
bedlivě sledovat hejich činnost a těšíme se 
na nové impulsy.

Komise pro rozvoj a investice obce 
Dobšice zahájila svou činnost
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Loessl František
Sedláková Miroslava
Veselý Rudolf
Růžička Václav
Kadlec František
Komenda Petr
Protivinský Milan
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Uplynulo několik měsíců a  z  dětí přihláše-
ných do Klubíčka jsou kamarádi. Společně si 
hrají, vaří v dětské kuchyňce, staví stavebni-
ce, recitují krátké básničky, tančí Kolo, kolo 
mlýnský, pomáhají si při výrobě ozdob na 
vánoční stromeček ze slaného těsta, tvoření 
andílků i masek na masopustní veselici. Před-
vedli všem přítomným společně i prskavko-

vou šou při rozsvěcení vánočního stromu 
a zahráli si v pohádce O boudě budce. Užijí 
si spolu spoustu legrace a  už se těšíme, až 
budeme chodit na zahradu a vyzkoušíme si 
i různé venkovní sportovní aktivity např. ská-
kat panáka, hrát kuželky, běhat anebo házet 
míčem. Kdo nevěří, ať za námi do Klubíčka 
běží a uvidí sám.                                       Klubíčko

Těšíme se do klubíčka, 
našli jsme tam kamarády
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Nový rok v  mateřské škole byl hned od 
začátku v  plném proudu. Různá divadel-
ní představení nejen v budově MŠ, ale i ve 
znojemském divadle. Nemalou chválu získa-
la i akce: „Pohádkový večer v MŠ“, kde děti, 
pod dozorem paní učitelky a paní asistent-
ky, měly možnost přespat přes noc ve spa-
cím pytli ve třídě.

Další velkou akcí našich nejmenších byl 
masopustní průvod po Dobšicích. Děti 
i  paní učitelky s  asistentkami se převlékly 
za různé masopustní masky a  průvodem 
poctily návštěvou nejen obecní úřad a  zá-
kladní školu, ale navštívily i  místní obchod 
s nábytkem. Na poslední zastávce děti do-
staly malou odměnu v  podobě domácích 
koblížků, které pro děti připravila rodina 
Tapšíkových, kterým tímto moc děkujeme.

A po jarních prázdninách, kdy si děti i paní 
učitelky odpočinuly, se chystají k zápisu do 
prvních tříd, nebo na další akce, které je 
všechny ještě čekají.

A.B.

Dobšičtí školkáčci jedou naplno
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Dobšičtí se v novém roce nenudí

Masopustní průvod v letošním roce vedl maje-
státně náš „král Jožin“, jinak starosta místních 
hasičů. Všichni se pobavili navzájem a  radost 
udělali i  všem návštěvníkům otevřených skle-
pů. Vinaři se tentokrát pochlubili stovkami 
vzorků vín a otevřeli skoro třicet sklepů!
Na své si přišli i vyznavači coutry hudby a tanců. 
Obojího se jim dostalo v plné míře i na coutry 
bálu v místní sokolovně. Mezi účastníky nechy-
běly ani tři dámy (paní Hadroušková, Dufková, 
Stehlíková), které získaly z rukou starostky Hany 
Hruškové i ocenění za to, že jsou stálými fanyn-
kami všech kulturních akcí v  Dobšicích. A  ne-
zapomněli jsme začátkem března ani na naše 
ženy a sociální komise se společně s obcí posta-
rala o hezký program. Děkujeme.
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Dobšičtí se v novém roce nenudí
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Ani letos naši školáci nevynechali lyžař-
ský výcvik na horách. A jak bylo? Tento-
krát to mooooc hezky popsala Monča, 
účastnice výcviku a žákyně 5. třídy. Za re-
dakční radu jí navrhuji jedničku za sloh.

V  neděli jsme se rozloučili s  rodiči 
a sourozenci a odjeli jsme do Beskyd na 
Kohútku. Jelo nás 25 dětí a 8 učitelů. Než 
jsme se dostali na horskou chatu Javor-
ku, tak jsme museli jít tak jeden kilometr 
pěšky, protože autobusu to i  na parko-
višti klouzalo natož na cestě k  chatě, 
která byla namrzlá. Ale i přes to bylo na 
horách skvěle. Měli jsme skvěle snídaně, 
obědy i večere. Vařili tam dobře, ale nej-
lepší měli jahodové knedlíky. Nejlepší 
družstvo šlo občas lyžovat dříve a  taky 
i  odpoledne. Vždy jsme si vzali termos-
ku s čajem a šlo se. Každý den jsme měli 
nějaký program. V pondělí a ve středu jsme 
hráli deskové hry. A v úterý jsme se dívali na 
pohádku. Večer před odjezdem (ve čtvrtek) 
jsme měli diskotéku, paráda. Po diskotéce 

páťáci s  učiteli uklidili stoly a  šlo se spát, 
abychom byli čilí na zítřejší cestu. V  pátek 
jsme se těšili i  netěšili domů, odpoledne 
jsme se šťastně vrátili do Dobšic.

Monika, žákyně 5. třídy

beskYDY 2023
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leden 2023

Jarmarová Anastázie 90 let
Zbytovská Božena 90 let
Valdová Hedvika 90 let
Soukup Erich 88 let
Svoboda Rudolf 81 let
Adamcová Marie 81 let
Matějová Jana 79 let
Pejzlová Marta 78 let
Hellarová Eliška 78 let
Svobodová Sylva 76 let
Dufek Jan 76 let
Kučerová Marie 76 let
Macháčková Anežka 74 let
Minaříková Milena 74 let
Juhaňáková Božena 74 let
Rada Josef 73 let
Toufarová Dana 73 let
Vajdíková Helena 72 let
Protivinský Milan 72 let
Kuchařová Zdenka 72 let
Pastyřík Pavel 71 let
Pokorná Jana 71 let
Marxová Jiřina 70 let
Šula Vladimír 70 let
Simandlová Soňa 70 let

Melich Ján 70 let
Bugner Rudolf 70 let

únOr 2023

Albertová Anna 87 let
Novotná Soňa 82 let
Hrdý Stanislav 78 let
Marek Lubomír 78 let
Juhaňáková Danuše 77 let
Hrůza Bohumil 74 let
Hrůzová Marie 74 let
Holoubková Jaroslava 74 let
Nesnídalová Hana 73 let
Molíková Anna 73 let
Simandl Pavel 72 let
Jiráková Josefa 71 let
Večeřová Milena 71 let
Kún Josef 71 let
Hahnová Marie 71 let
Černohorský Zdeněk 71 let
Kašpar Gabriele Monika 71 let
Holíková Jaroslava 70 let
Pacola Jaroslav 70 let
Modráčková Jarmila 70 let
Nemáš Josef 70 let

březen 2023

Česnek Jaroslav 88 let
Mikušáková Pavla 84 let
Šedivý Karel 82 let
Ryšavá Marie 80 let
Švejdová Marie 80 let
Palatka Jiří 77 let
Jedlička Vlastimil 76 let
Lán František 75 let
Koukal Miloš 75 let
Cvikýřová Zdenka 75 let
Jelínek Jiří 74 let
Dufková Dagmar 74 let
Nováková Růžena 73 let
Jirák Jaroslav 72 let
Janáčová Jana 72 let
Hejtmánková Marta 71 let
Macháčková Anna 71 let
Duda Inocenc 70 let
Bumbálek Karel 70 let
Kopečková Jana 70 let
Vykoupilová Eva 70 let
Chládek Jaroslav 70 let
Králová Marie 70 let
Ptáčková Marie 70 let
Popelková Marie 70 let
Radová Marie 70 let

sPolečenská kRonikA
významná životní výročí

Loessl František
Sedláková Miroslava
Veselý Rudolf
Růžička Václav
Kadlec František
Komenda Petr
Protivinský Milan

Rozloučili jsme se:
Odehnalová Nikola
Pons Arguimbau Iris
Bitalová Evelína
Pavliv Oliver
Čabla Elen

Narodili se:
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blAhoPřeJeMe  
k 90. narozeninám

Hned tři dámy v naší obce na v prvním 
měsíci letošního roku oslavili  

úctyhodných 90. let.

Byla to paní Hedvika Valdová
paní Anastázie Jarmarová
paní Božena Zbytovská

Všechno nejlepší, hodně zdraví,  
lásky vašich nejbližších a ještě hodně 
krásných slunečných dnů bez mráčků 

přejeme za všechny zastupitele  
i sousedy. Hedvika Valdová

Anastázie Jarmarová

Božena Zbytovská
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V  termínu od 1.  2. do 4.  2.  2023 se konal 
(již po osmé), zimní fotbalový kemp dětí 
a mládeže. Kemp měl 24 účastníků (fotba-
listé 10–15 let). Ubytovaní jsme byli přímo 
ve sportovní hale a stravování měli zajiště-
né v  jídelně místní ZŠ. Opětovně výborné 
podmínky, které nám poskytl městys Dolní 
Cerekev. Za to moc děkujeme.

Pro mladé fotbalisty jsme připravili několik 
tréninkových jednotek zaměřených na in-
dividuální rozvoj fotbalových dovedností, 
nácvik herních situací a  fyzickou přípravu. 
Účastníci kempu byli rozděleni do 4 druž-
stev (jedno družstvo trenéři). Bylo odehráno 
několik turnajových utkání těchto družstev 

v kopané, vybíjené a florbalu. Kluci se před-
stavili jako výborný a perspektivní kolektiv 
a zaslouží si velkou pochvalu a poděkování 
za tréninkovou i volnočasovou snahu a zá-
jem. Poděkování patří také všem zúčastně-
ným „dospělákům“- hlavnímu organizáto-
rovi celé akce Radku Burcinovi a  dále pak 
Jardovi Dúckému, Karlu Fialovi, Pavlu Ond-
rovi a Edovi Olejovi, kteří v době své dovo-
lené kemp zorganizovali a umožnili dětem 
prožít pololetní prázdniny v tomto kolekti-
vu. Zimní fotbalový kemp dětí a mládeže 
by se neuskutečnil bez finanční podpory 
naší Obce Dobšice. Moc děkujeme!!!

Dušan Spousta, předseda oddílu kopané

Zimní fotbalový kemp dětí  
a mládeže v Dolní cerekvi 2023

www.dobsice.cz
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cYklo-vYJížďkA ZA JARníM AsPekTeM PoDYJí
Sokol Dobšice a obec Dobšice pořádá dne 
29. 4. 2023 cyklovýlet za poznáním Pody-
jí v  jarním období. Tato akce je pro občany 
cyklo turisty a  milovníky přírody, kteří si mo-
hou vybrat ze dvou výkonostně rozdílných 
kategorií. Připravili jsme si pro Vás: 

Kategorii „A“ –  méně  náročná
• Dobšice-Sedlešovice-Konice-Popice-Havraníky a zpět.
• 22 km, 249 m převýšení, čas 9:00 – 12:00 hodin
• https://mapy.cz/s/durolagaze
Kategorie „B“ – náročná trasa pro zkušené
• Dobšice-Sedlešovice-Konice-Popice-Havraníky-Šobes
-Podmolí-Mašovice- Hradiště- Sedlešovice-Dobšice
• 35 km, 439 m převýšení, čas 9:00 – 13:00 hodin
• https://mapy.cz/s/kenelelaco
Start bude v 9:00 hodin a pojedeme po cyk-
loturistických i polních cestách, proto zvolte 
trekingové nebo horské kolo. 
z důvodu zajištění akce potvrďte svoji účast i 
kategorii, kterou jste si vybrali do 17.4.2023.
Forma pro přihlášení:  
• telefonem na číslo 724 358 568, tj. SMS ve 
tvaru VAŠE PŘÍJMENÍ A (pro kategorii A) nebo 
VAŠE PŘÍJMENÍ B (pro kategorii B)
• osobně na Obecním úřadě 

Antonín Kotáb, Radek Burcin

Valná  hromada Sokola Dobšice, z.s. 
- 7. února 2023

Volební Valná hroma-
da Sokola Dobšice, z.s. 
se konala dne 7. úno-
ra 2023 za účasti 30-ti 
delegátů zastupujících 
členskou základnu v  5-ti 
oddílech s  celkovým po-
čtem 329 členů spolku. 
Jednání valné hromady se zú-
častnila pozvaná starostka obce 
Mgr. Hana Hrušková a Zdeněk 
Kolesa, předseda Okresního sdru-
žení České unie sportu. Hlavním 
bodem jednání byla volba před-
sedy spolku a členů výkonného 

výboru Sokola Dobšice z.s. 
pro nadcházející 5-ti leté 
období. Předsedou spol-
ku byl zvolen Jiří Peřinka 
a obhájil tento post z mi-

nulého volebního období. 
Dále do výkonného výboru 

byli zvoleni: Milada Bartoní-
ková ve funkci tajemnice, Michal 
Bitala jako hospodář a členové VV 
Jiří Modráček, Jana Hadroušková, 
Milada Dufková a Markéta Nezve-
dová. Revizní komise pak bude 
pracovat ve složení Ing. Jan Pausar. 
Miroslav Boček a Milan Dvořák.
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Nejlepší sportovkyní roku Znojemska
za rok 2022 je
Viktorie Bulínová
Titul nejlepší sportovkyně za rok 
2022 na Znojemsku získala bojovnice 
v muaythai Viktorie Bulínová z SK Va-
letudo RK Znojmo. V  anketě zvítězila 
znovu celkově po třech letech. Jejím 
největším úspěchem je páté místo na 
světových hrách v USA, na nichž sou-
těží sportovci z  neolympijských spor-
tů.
„Viktorie je vůbec první Češkou, která 
se v  muaythai na světové hry nomi-
novala po řadě významných úspěchů 
prestižní organizace IFMA v  přede-
šlých letech. Také je vůbec první Češ-
kou držící titul profesionální mistryně 
ČR,“ upřesnil sekretář OS ČUS Znojmo 
Roman Švarc. Druhé místo obdržel bo-
xer Vladimír Lengál. Třetí skončil bike-
trialista Marek Hlávka.
Viktorka je i  hrdou Dobšičačkou. 
K úspěchům ji poblahopřála i starost-
ka obce Hana Hrušková. Stalo se tak na 
country bálu.

StAtiStiKA NuDA Je, Má VšAK ceNNé úDAJe…
K 1. 1. 2023 činil počet obyvatel obce Dobšice celkem 2.366 osob, z toho 1.135 mužů a 1.201 
žen. V průběhu roku 2022 se odstěhovalo 73 osob, z toho 27 mužů a 46 žen.
Do Dobšic se přistěhovalo 59 osob, z toho 30 mužů a 29 žen.
V roce 2022 se v Dobšicích narodilo 21 dětí, z toho 7 chlapců a 14 děvčat.
Zemřelo 16 osob, z toho 11 mužů a 5 žen.

Navštivte náš web:
www.dobsice.cz
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ÚŘEDNÍ DOBA OÚ
Pondělí 7.00-11.30 12.00-17.00

Úterý  13.00-15.00

Středy 7.00-11.30 12.00-17.30

Čtvrtek  13.00-15.00

Pátek 7.00-11.30 12.00-13.00

První červnový víkend - 3. června 2023 si připomeneme třicáté výročí  
od chvíle znovuosamostatnění obce Dobšice

V tento den pořádá obec ve spolupráci s komisemi rady obce slavnost, 
kterou byste si neměli nechat ujít.

Začínáme od  9:30 hod.  Program pro celou rodinu 
 zahájí dopoledne den otevřených dveří v obci, navštívit můžete  
hasičskou zbrojnici, základní školu, obecní úřad, mateřskou školu  

i knihovnu a sokolovnu. 

Odpoledne je připravený bohatý program hudebních, tanečních a dalších 
vystoupení od 14:00 hod. ve sportovním areálu.

Těšit se můžete i na oblíbené koně, cvičení psů, představí se cykloklub
   • hrát se bude fotbalový sranda zápas
   • představí se sportovci

Večer od 20:00 hod začíná zábava se skupinou HABAKUK. 
Dále se můžete těšit na sportovní, kulinářské a degustační soutěže,  

pestré občerstvení, tvořivé stánky.
Chybět nebude zajímavá výstava, vyhlásíme soutěž  

o nejchutnější dobšický moučník.

SKVěLé BUDE I OBČERSTVENÍ  
– grilované prase, uzení, další stánky, zmrzlina, cukrová vata ….

VINAŘI  PŘIPRAVÍ OCHUTNáVKU SVýCH VÍN.

Podrobné informace s časovými údaji se včas dozvíte z nástěnek,  
na internetových stránkách obce, program bude dodán i do schránek.  

Těšíme se na vaši návštěvu.


